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واردات آیفون ۱۴ غیرقانونی است 
رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل تهران با بیان اینکه همچنان واردات و فروش 
آیفون ۱۴ ممنوع است، گفت: از دولت تقاضا شده که با واردات این کالا موافقت 

کند و دولت در حال بررسی است.
محمدرضا رمضان در مورد اینکه گفته می شود دولت با واردات رسمی تلفن همراه آیفون ۱۴ موافقت 
کرده است، اظهار داشت: تقاضا شده است که واردات آیفون ۱۴ قانونی شود زیرا برخی از نهادها 
می گویند این گوشی به ماهواره استارلینک وصل می شود در حالی که ممنوع است و برخی نهادها هم 
می گویند این اتصال انجام نمی شود؛ دولت در این زمینه در حال بررسی است که اگر در این زمینه 
مشکلی پیش نیاید با واردات موافقت خواهد کرد.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی و تصویری 
و موبایل تهران افزود: هم اکنون هیچ چیزی به صورت رسمی اعلام نشده است؛ در صورت موافقت 
با واردات ابتدا باید مقدماتی همچون تعیین و پرداخت هزینه های گمرکی انجام شود.وی ادامه داد: 
همچنان واردات و فروش این کالا ممنوع است و فروش موبایل مسافری نیز غیرقانونی محسوب 
می شود.رمضان در مورد میزان واردات آیفون ۱۴ گفت: با توجه به اینکه این موبایل به صورت رسمی 
وارد کشور نشده است نمی توان آمار دقیقی ارائه داد؛ برخی تخمین می زنند که از مسیر مسافری 
حدود ۵۰ هزار دستگاه وارد کشور شده باشد. اما به نظر ما شاید حدود ۲۰۰ هزار دستگاه آیفون ۱۴ به 
صورت غیررسمی وارد کشور شده باشد.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی و تصویری و موبایل 
تهران تاکید کرد: زمانی می توان آمار دقیق از واردات آیفون ۱۴ داد که از سوی شرکت های رسمی و 

از مبادی رسمی و قانونی وارد کشور شده باشد.

 بازدید مدیرکل ارتباطات استان خراسان رضوی 
از پلتفرم ویراستی 

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان رضوی، با حضور در 
مجموعه بزرگ فناوری اطلاعات توسعه سامان ضمن بازدید از بخش های 

مختلف این شرکت فناور، در جلسه مشترک با مدیر و مؤسس آن شرکت کرد. 
علی دلگیر مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی در این نشست مشترک گفت: 
شرکت فناوری اطلاعات توسعه سامان، از جمله مهمترین مجموعه های فناور کشور بوده که با ایجاد 
بسترهای مختلف، همواره پیشران حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بوده است.وی ضمن اشاره به 
استقبال بینظیر کاربران داخلی و خارجی از بستر پیام رسان هایی نظیر ویراستی و گپ افزود: پیام 
رسان ویراستی در مدت کوتاهی که از آغاز به کارش گذشته، استقبال فوق العاده مدیران، مسئولان و 
آحاد مختلف مردم را به همراه داشته به گونه ای که در حال حاضر در این پیام رسان یک پل ارتباطی 
بسیار مناسب میان مردم و مسئولان شکل گرفته تا مشکلات خود را بدون واسطه با یکدیگر در 
میان بگذارند.دلگیر با اشاره به اینکه پس از چندین سال وقفه، کارگروه ملی زیارت به ریاست آیت الله 
رئیسی ریاست محترم جمهور مجدداَ احیا شده گفت: ظرفیت عظیم زیارت و نقش مهم آن در ارتقاء 
اخلاق، معرفت و فرهنگ بر هیچ کس پوشیده نیست و خدمت به زائران باید به عنوان یک اصل مهم 
در دستور کار همه ارگان های خدمت رسان استان قرار گیرد.مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان رضوی ایجاد سامانه ای جامع برای اطلاع رسانی و خدمات دهی به زائران حرم مطهر 
رضوی را یک ضرورت دانسته و افزود: لازم است سامانه ای جامع ایجاد شود تا تمامی اطلاعات 
لازم نظیر: مسیرها، راه ها، اطلاعات مربوط به هتل ها، حمل و نقل و سایر موضوعات مختلف در 
حوزه زیارت را به صورت متمرکز در اختیار زائران و مجاوران قرار دهد.دلگیر در پایان ضمن تأکید 
بر حمایت قاطع از شرکت های فعال حوزه فناوری اطلاعات استان، از مدیر شرکت توسعه سامان 
خواست ضمن بررسی زیرساخت ها و امکانات موجود، تصمیمات لازم به منظور ایجاد و راه اندازی 
سامانه ای جامع جهت خدمت رسانی مطلوب به زائران را اتخاذ کند.بر اساس این گزارش در ابتدای 
این جلسه مهدی انجیدنی مدیر و مؤسس شرکت توسعه سامان ضمن خوش آمدگویی به حاضران ، 

گزارشی از اقدامات صورت گرفته و در حال انجام این شرکت فناور را به حاضرین ارائه کرد.
 

باگ اپل برای محدودیت استفاده کودکان از دستگاه ها
طبق گزارشی جدید یک قابلیت مهم اپل که به والدین اجازه می دهد میزان استفاده 
کودکان از دستگاه را کنترل کنند، ماه هاست که مشکل دارد. اپل اعلام کرد از مشکل 

آگاه است و آپدیت هایی را عرضه می کند.
برخی کاربران گله داشتند که فرزاندانشان به طرز مرموزی محدودیت های مدت زمان استفاده از موبایل 
)Screen Time( را روی دستگاه های اپل دور می زنند.درهمین راستا نشریه وال استریت ژورنال در 
گزارشی فاش کرد اکنون ماه ها است که یک باگ اجازه نمی دهد برخی محدودیت های مدت زمان 
استفاده به وسیله سیستم »اشتراک گذاری خانواده«به درستی ذخیره شود. اپل قرار بود این مشکلات را در 
ماه می برطرف کند اما به نظر می رسد این چالش همچنان ادامه دارد. سیستم »اشتراک گذاری خانواده« 
به والدین اجازه می دهد برای مدت زمان و میزان استفاده کودکان از دستگاه ها محدودیت تعیین کنند. 
یکی از کلید های این قابلیت کنترل توانایی رصد و محدود کردن میزان استفاده از اپ ها و دستگاه هایی 
خاص است.طبق گزارش نشریه مذکور یک بخش خاص از تنظیمات به نام »Downtime« که 
دسترسی به کل دستگاه را مسدود می کند، دستورهای ارائه شده را به درستی ذخیره نمی کند. به عنوان 
مثال یک فرد مجبور شده بود محدودیت Downtime را ۳ بار ذخیره کند تا این درخواست به طور 
کامل ثبت شود. اپل نیز اختلال مذکور را تایید و اعلام کرده مشغول بررسی هایی برای حل آن است 
اما هیچ بازه زمانی خاصی برای برطرف کردن آن اعلام نکرده است. در بیانیه شرکت برای وال استریت 
ژورنال آمده است: ما آگاهیم که برخی کاربران هنگام تنظیم ScreenTime با مشکل روبرو هستند. ما 

این گزارش ها را به دقت بررسی و همچنان برای بهبود وضعیت آپدیت هایی ارائه می کنیم.

اخبار کوتاه 

آگهی مزایده اتومبیل
 به موجب پرونده اجرایی کاسه ۱۴۰۲۰۴۰۱۸۶۰۲۰۰۰۰۲۵ اداره اجرای ثبت استاد  و اماک تالش و به شماره 
بایگانی ۱۴۰۲۰۰۰۲۸ پرونده اجرائی کاسه فوق علیه وراث مرحوم سعید فیاضی و له خانم نازنین حبیبی 
طولارودی ، ششدانگ یک دستگاه سواری پراید جی تی ایکس به شماره انتظامی ۲۶۶ س ۶۹ ایران ۵۶ مدل 
۱۳۸۳ به رنگ سفید دارای شماره موتور ۰۰۶۲۸۵۰۴ و شماره شاسی   S ۱۴۱۲۲۸۲۱۷۹۹۷۳ متعلق به مرحوم 
سعید فیاضی که در قبال طلب خانم نازنین حبیبی طولارودی به استناد سند ازدواج شماره ۱۳۹۳/۱۱/۱۶ - 
۲۱۹۱۴ دفتر ازدواج ۹۳ تالش بابت مطالبه مهریه بازداشت گردیده است. و در پارکینگ ستاری طولارود تالش 
بوده و از طریق مزایده به فروش میرسد. خودروی فوق توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید ارزیابی و به 
شرح ذیل گزارش گردید وضعیت شماره گذاری : دارای پاک ملی بوده و قابلیت تبدیل پاک به غیر را دارد 
وضعیت بیمه نامه در زمان بازدید بیمه نامه ای رویت نگردید وضعیت ظاهری و اصالت اتومبیل فوق در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۴/۰۱ مورد بازدید فنی قرار گرفت . در زمان بازدید به علت در دسترس نبودن سوئیچ خودرو روشن 
نگردید. موتور خودرو مورد بازدید فنی نگرفته است کل اتاق و بدنه رنگ دار میباشد پوسیدگی ، زنگ زدگی و 
خوردگی در اتاق خودرو مشهود است خراش کلی در سقف خودرور با اشیاء تیز و برنده وجود دارد. آثار زنگ 
زدگی و پوسیدگی در کل بدنه سواری فوق وجود دارد هر چهار حلقه لاستیک: پاره، صاف، پنجر و مستمل 
میباشد جفت پاک و پاکت مشخصات و شمارههای موتور و شاسی فابریک و اصالت آن مورد تایید میباشد... 
طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال هفتصد میلیون ریال ارزیابی گردیده 
.است که از طریق مزایده به فروش میرسد . مزایده در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ از ساعت ۹ صبح الی 
۱۲ ظهر در پارکینگ ستاری طولارود تالش برگزار خواهد شد. مزایده خودروی فوق از مبلغ ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال هفتصد میلیون ریال  شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود و کلیه هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده است نیمعشر حقوق دولتی حق الاجرا ( و حق مزایده نقدا از محل بهای فروش 
)ثمن معامله تأمین و کسر میگردد با توضیح اینکه شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور در جلسه مزایده میباشد فیشهای واریزی باید مورد تائید 
امور مالی ثبت تالش باشند. همچنین برنده مزایده موظف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
هروز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید . در غیر اینصورت مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 

و به حساب دولت واریز میگردد. م الف ۹۰۷/۶۱۷  تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ 
داود نیک خواه دیگه سرا - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک تالش2908

  
آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد ذمه(

 به موجب پرونده اجرایی کاسه مکانیزه ۱۳۹۸۰۴۰۱۸۶۰۲۰۰۰۰۱۱ به شماره بایگانی ۹۸۰۰۰۱۳ واحد اجرای اسناد 
تالش ، مقدار مساحت ۲۰۰۰ متر مربع از مقدار ۵۰۰۰ متر مربع یک قطعه زمین مزروعی به پاک ثبتی ۲۱۵۸ فرعی 
از ۱۰ اصلی . مفروز و مجزا شده از ۹۴۴ فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش ۲۸ گیان واقع در روستای تکی تازه 
آباد متعلق به آقای غامحسین نیک نام ریک مدیون پرونده فوق که طی سند ازدواج ۱۹۱۲۴-۱۳۸۷/۱۰/۰۲ تنظیمی 
دفترخانه ازدواج ۹۳ تالش بابت طلب مهریه خانم سعیده اسکندری نژاد تحت بازداشت قرار گرفته است که محدود 
به حدود اربعه مرز مشترک به طول ۹۴ متر به پاک ۲۱۵۷ شرقا مرز مشترک به طول ۷۳ متر به پاک ۲۱۵۹ 
جنوبا مرز مشترک به طول ۸۹ متر به طور منکسر به باقیمانده پاک ۹۴۴ غربا مرز مشترک به طول ۳۷ متر به 
باقیمانده پاک مرقوم با توضیح اینکه مساحت ۳۰۰۰ متر مربع که قسمتی از ملک موصوف میباشد ، برابر دادنامه 
شماره ۹۸۰۹۹۷۱۸۲۵۴۰۰۶۸۹ - ۱۳۹۸/۰۶/۱۰ دادگاه محترم شعبه ۴ تالش به بستانکار پرونده خانم سعیده اسکندری 
نژاد تسلیم و تحویل گردیده است. ملک مورد مزایده به صورت یک قطعه زمین شالیزاری میباشد ، و کاربری آن 
مزروعی برای کشت برنج میباشد و طبق نظریه کارشناسان ۳ نفره رسمی دادگستری به مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) 
پنج میلیارد ریال ارزیابی گردیده است. پاک فوق از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ 
در اداره ثبت اسناد و اماک تالش واقع در تالش خیابان خرمشهر از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ 
۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) پنج میلیارد ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود. لازم به ذکر 
است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مبلغ مازاد وجوه پرداختی بابت 
هزینههای فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد نیمعشر حقوق دولتی )حق الاجرا ( و حق مزایده 
نقدا از محل بهای فروش ثمن معامله تأمین و کسر میگردد بنا بر اعام بستانکار ملک فوق فاقد پوشش بیمه می با 
توضیح اینکه شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور 
در جلسه مزایده میباشد فیشهای پرداختی باید مورد تائید امور مالی ثبت تالش باشند همچنین برنده مزایده موظف 
است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید در غیر 
اینصورت مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب دولت واریز میگردد.۹۰۷/۵۱۸ م الف تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۵/۱۰
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آگهی مزایده اتومبیل

 به موجب پرونده اجرایی کاسه ۱۴۰۱۰۴۰۱۸۶۰۲۰۰۰۴۵۹ اداره اجرای ثبت اسناد و اماک تالش و به شماره 
بایگانی ۱۴۰۱۰۰۴۷۸ پرونده اجرائی کاسه فوق علیه بهراد آجودانی طولارود له خانم پریسا درگاهی کلش 
، ششدانگ یکدستگاه سواری پژو ROA دوگانه سوز به شماره انتظامی ۴۴۶ س ایران ۵۶ مدل ۱۳۸۶ به 
رنگ نقره آبی دارای شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۲۱۱۷۶ شاسی ۶۲۳۳۷۶۲۹ متعلق به مدیون پرونده آقای بهراد 
آجودانی طولارود که در قبال طلب مهریه خانم پریسا درگاهی کلش به استناد سند ازدواج شماره ۳۶۶۶-

۱۳۹۲/۰۱/۰۵ دفتر ازدواج ۱۸۹ تالش بابت مطالبه مهریه بازداشت گردیده است و در پارکینگ عباسی جوکندان 
تالش میباشد. از طریق مزایده به فروش میرسد. خودروی فوق توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید ، 
ارزیابی و به شرح ذیل گزارش گردید وضعیت شماره گذاری دارای پاک ملی بوده و قابلیت تبدیل پاک 
به غیر را دارد وضعیت در زمان بازدید بیمه نامه ای رویت نگردید وضعیت ظاهری و اصالت: اتومبیل فوق در 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۶ مورد بازدید فنی قرار گرفت. در زمان بازدید به علت توقیف طولانی مدت خودرو روشن 
نگردید، لیکن ظاهر موتور خودرو سالم و تمیز است. وضعیت کل اتاق و بدنه شکستگی چراغ جلو چپ و 
چراغ عقب چپ خوردگی جفت گلگیر عقب چپ و راست که نیاز به تعمیر و تعویض و بازسازی دارند - 
لاستیکها تا ۷۰ کارائی دارند جفت پاک و پاکت مشخصات و شماره های موتور و شاسی فابریک و اصالت 
آن مورد تایید میباشد. طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال یک میلیارد 
ریال ارزیابی گردیده است که از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ 
از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در پارکینگ عباسی جوکندان تالش برگزار خواهد شد. مزایده خودروی فوق 
از مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال یک میلیارد ریال  شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود و 
کلیه هزینههای قانونی به عهده برنده مزایده است. نیم عشر حقوق دولتی حق الاجرا   و حق مزایده نقدا 
از محل بهای فروش ثمن معامله تأمین و کسر می گردد . با توضیح اینکه شرکت در جلسه مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور در جلسه مزایده میباشد. فیش 
های واریزی باید مورد تائید امور مالی ثبت تالش باشند همچنین برنده مزایده موظف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت ۵روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید در غیر اینصورت مبلغ 

مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب دولت واریز میگردد. ۹۰۷/۶۱۱ م الف تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۵/۱۰
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در دیدار وزرای ارتباطات ایران و سوریه، زمینه 
همکاری های مشترک دو کشور و توسعه روابط در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و بازار سازی برای 

شرکت های فناور ایرانی در سوریه بررسی شد. 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جمهوری 
اسلامی ایران صبح روز )دوشنبه( در دفتر کار خود میزبان »ایاد 

الخطیب« وزیر ارتباطات و فناوری جمهوری عربی سوریه بود.
در این دیدار دو طرف ضمن بررسی توافقات دو کشور در 

زمینه توسعه همکاری های مشترک در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، بر اجرایی کردن یادداشت تفاهم امضا شده وزرای 
ارتباطات دو کشور در جریان سفر اردیبهشت ماه رئیس جمهوری 

ایران به سوریه تأکید کردند.
همچنین در این دیدار یک بار دیگر توافقات پیشین در زمینه 
حضور شرکت های خصوصی ایرانی فعال در حوزه تجهیزات و 
خدمات در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات مورد بررسی قرار 
گرفت.افزایش همکاری های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 

عربی سوریه در زمینه پلتفرمی، دولت الکترونیکی و صنعت 
فضایی از دیگر موضوعاتی بود که در این دیدار مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.ایاد الخطیب وزیرارتباطات و فناوری جمهوری 
عربی سوریه که به همراه هیئت سوری به ریاست محمد سامر 
خلیل وزیر اقتصاد و تجارت خارجی به کشورمان سفر کرده است 
در ادامه سفر خود فردا در نشستی به میزبانی میثم عابدی، معاون 
فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و با حضور شرکت های خصوصی 
ایرانی با حوزه کاری و توانمندی های این شرکت ها و زمینه ورود 

آن ها به بازار سوریه را بررسی خواهد کرد.آشنایی با توانمندی های 
صنعت فضایی جمهوری اسلامی و شرکت های خصوصی فعال 
در این حوزه که به ارائه خدمات فضایی می پردازند در نشستی 

مشترک به میزبانی حسن سالاریه، معاون وزیر و رئیس سازمان 
فضایی ایران از دیگر برنامه های سفر وزیر فناوری و تکنولوژی 

سوریه به ایران است.

توسعه روابط ایران و سوریه در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بررسی شد

اصلاح واگذاری در دستور کار
»امروز« در مورد روش های ارتقای کیفی خصوصی سازی گزارش می دهد

ادامه از صفحه یک
اگر چه اصلاح کامل ساختار شرکت ها قبل از خصوصی سازی 
به دلیل هزینه بسیار بالا و از سوی دیگر غیرقابل پیش بینی بودن 
اثر بخشی در صورت انجام به وسیله دولت، چندان در ادبیات این 
حوزه مورد تأکید نیست اما انجام مجموعه ای از اقدامات معطوف 
به اصلاح ساختار، به نظر اجتناب ناپذیر و البته مورد اجماع است.

ضرورت اصلاح ساختار پیش از خصوصی سازی
پیش از آغاز خصوصی سازی همانطور که گفته شد، نیاز به 
اصلاحات اساسی و ساختاری است. در این خصوص، نحوه و 
ضرورت اصلاح ساختار مختص هر بنگاه، به واسطه عواملی 
مانند اندازه بنگاه، روش برنامه ریزی شده برای فروش بنگاه، 
ساختار بازاری که بنگاه در آن فعالیت می کند، اهداف دولت 
با توجه به آینده بازار البته پس از خصوصی سازی و اثرات 
 زیست محیطی احتمالی ناشی از خصوصی سازی بنگاه تعیین 

می شود.
به طور معمول، در خصوصی سازی بنگاه های بزرگ و بنگاه 

های فعال در بخش های انحصاری اقتصاد، اصلاح ساختا، پیش 
از خصوصی سازی و فقط مختص به بنگاه دنبال می شود. 
اصلاح ساختار می تواند به جذب پیشنهاددهندگان بیشتر در 

مزایده فروش به عنوان خریداران بالقوه کمک کند.
از جمله دیگر عوامل مهم تعیین کننده نحوه و مقیاس اصلاح 
ساختار بنگاه ها، ساختار بازار و اهداف دولت در زمینه آزادسازی 
اقتصاد است.با مرور مشاهدات و مطالعات موجود می توان دریافت 
که یکی از مواردی که دولت ها بارها در خصوصی سازی های 
موفق انجام داده اند و در تجربه خصوصی سازی های ناموفق 
آن را به کار نبسته اند، اصلاحات ساختاری در شرکت پیش از 

خصوصی سازی است.
اهداف دولت در خصوصی شرکت های دولتی

دولت ها از خصوصی سازی شرکت های دولتی اهدافی را دنبال 
می کنند که این اهداف را می توان در قالب دو هدف کلی افزایش 
کارایی عملکردی دولت و شرکت های دولتی خلاصه کرد . از 
این حیث هر نوع برنامه ریزی برای فرآیند خصوصی سازی باید 

بر مبنای دستیابی به این دو هدف باشد و این اطمینان را ایجاد 
کند که در نتیجه آن عملکرد دولت و شرکت های دولتی کاراتر 

می شود.
بازسازی شرکت ها یکی از اقداماتی است که دولت یا خریدار 
خصوصی در مسیر حداکثرسازی منافع خود باید دنبال کند. 
بسیاری از وجوه این بازسازی از عهده خریداران خصوصی خارج 
بوده و آنها نمی توانند تمام اقدامات بازسازی شرکت را برای 

افزایش کارآیی آن انجام دهند.
از سوی دیگر، حتی با جبران و حمایت دولت، خریدار بخش 
خصوصی نه مایل و نه قادر است که اقدامات بازسازی کننده و 
تامین کننده کارایی و عواید دولت را در فرآیند خصوصی سازی 
تأمین کند، از این رو دولت ها باید برخی از اقدامات برای بازسازی 

شرکتهای دولتی را در جریان فرآیند واگذاری خود انجام دهند.
اصلاح ساختارها پیش از واگذاری منافع مشخصی را برای 
دولت به دنبال دارد که مهمترین آنها ایجاد جذابیت بیشتر برای 
بخش خصوصی جهت تعامل با دولت به عنوان متقاضی خرید 

بنگاه و نیز حصول اطمینان از رقابت پذیری بنگاه و در نتیجه 
موفقیت فرآیند خصوصی سازی است.

چنانچه اصلاحات ساختاری مورد نیاز به شکل مناسبی پیش 
از واگذاری صورت نپذیرد، با توجه به آنکه خریدار بنگاه توانایی 
اصلاح برخی ساختارها را نداشته و با مقاومت هایی، از جمله 
مقاومت های اجتماعی در مقابل اصلاحات مورد نیاز روبرو است، 
افزایش کارایی بنگاه واگذار شده و در نتیجه تداوم فعالیت آن با 

چالش روبرو می شود.
در نهایت، با توجه به اهمیت اصلاح ساختار بنگاه ها پیش از 
واگذاری ، جزء ۴ بند الف ماده ۴۰ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ موضوع را پیش بینی کرده و » تهیه ضوابط و 
نحوه انجام اصلاح ساختار بنگاه ها در موارد ضروری« را در زمره 
وظایف هیأت واگذاری قرار داده است .همچنین برای پیشبرد 
بهتر این روند، طبق ماده ۹ » آیین نامه اجرایی روش های 
واگذاری «، وزارت امور اقتصادی و دارایی یعنی سازمان 
خصوصی سازی مکلف شده تا در مواردی که شرایط واگذاری 

بنگاهی فراهم نباشد اما با انجام اصلاحات ساختاری این شرایط 
فراهم می شود، ظرف یک سال به بازسازی بنگاه مزبور اقدام و 
چگونگی این اصلاح نیز منطبق با » ضوابط نحوه انجام اصلاح 
ساختار بنگاه ها« مصوب شورای عالی اجرای سیاستهای کلی 

اصل )۴۴( قانون اساسی، پیش بینی شده است.
در ضوابط نحوه انجام اصلاح ساختار، دلایل و نوع بازسازی 
ساختاری بنگاه بر عهده سازمان خصوصی سازی قرار گرفته و 
دامنه این اصلاحات ساختاری و مشتمل بر اصلاح ساختار مالی، 
نیروی انسانی، فنی، حقوقی، عملیاتی و مدیریتی تا حدود زیادی 
مشخص شده است.به طورکلی، آسیب شناسی فرآیند اصلاح 
ساختار بنگاه ها برای خصوصی سازی با توجه به راهکارهای 
پیشنهاد شده می تواند مسیر خصوصی سازی را در ایران هموارتر، 

به روز تر و در عین حال با انحراف کمتری همراه کند.
مطالعه دقیق در خصوص شرکت های در مرحله واگذاری و نیز 
در نظر گرفتن، وجوه مختلف اصلاح ساختار مورد نیاز بنگاه ها 

قطعا باید مورد نظر باشد.

کاهش قابل توجه پینگ بازی های پرطرفدار آنلاین 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از کاهش قابل توجه پینگ 
تعدادی از بازی های پرطرفدار گیمرهای ایرانی خبر داد و گفت: 
این اتفاق از طریق ایجاد یک لینک مستقیم پرظرفیت به میزبان 
این بازی های پرطرفدار رایانه ای در یکی از کشورهای منطقه 

صورت گرفته است. 
محمد جعفرپور مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از کاهش قابل توجه 

پینگ تعدادی از بازی های پرطرفدار گیمرهای ایرانی خبر داد.
به گفته وی این اتفاق از طریق ایجاد یک لینک مستقیم پرظرفیت به میزبان این 
بازی های پرطرفدار رایانه ای در یکی از کشورهای منطقه صورت گرفته است که 

به عنوان هاب بازی های رایانه ای شناخته می شود.

بدین ترتیب بازی های پرطرفداری چون فیفا، فورتنایت و کال آو دیوتی با 
پکت لاس کمتر از نیم و کاهش پینگ حداقل ۲۰ میلی ثانیه پس از سال ها در 
دسترس گیمرهای ایرانی قرار گرفته است که این اتفاق تاثیر بسزایی در بهبود 

تجربه کاربری گیمرهای داخلی دارد.
کاهش پینگ بازی های رایانه ای آنلاین یکی از وعده های وزارت ارتباطات 
در دولت سیزدهم به شمار می رود که در گذشته نیز با راه اندازی ابزار رادار گیم، 
بسیاری از بازی های پرطرفدار با کیفیت بسیار بهتری نسبت به گذشته در اختیار 

کاربران ایرانی قرار گرفته است.
بنابه اعلام وزارت ارتباطات برنامه های دیگری در بهبود دسترسی کاربران ایرانی 

به گیم ها و بازی های آنلاین در دست اقدام است.

در سال های گذشته جامعه بزرگ گیمرهای داخلی نسبت به دسترسی و تجربه 
نامناسب کاربری خود در بازی های آنلاین همواره گلایه داشتند که با اقدام 

صورت گرفته در دو سال گذشته، رضایت نسبی آنان جلب شده است.
بازی های آنلاین جزو  حساسترین سرویسها نسبت به پارامترهای کیفی شبکه 
هستند که کیفیت بازی آن با کاهش میزان پینگ و پکت لاس رابطه مستقیمی 
دارد.پینگ میزان زمان رفت و آمد داده در شبکه به شمار می رود و پکت لاس 
به میزانی از بسته های داده می گویند که هنگام جابه جایی در شبکه به مقصد 

نمی رسند.
پینگ و پکت لاس هر دو از شاخص های اصلی کیفیت شبکه هستند که هرچه 

میزان آن کمتر باشد، کیفیت شبکه نیز بهتر است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری از حمایت 
۵هزارمیلیارد ریالی برای توسعه صنایع خلاق و فناوری های نرم و 

فرهنگی بر بستر صندوق صنایع خلاق خبر داد.
 خانه خلاق و نوآوری »ستاپ« میزبان روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری شد تا از ۲ محصول خلاق شرکت های مستقر 
در حوزه خدمات آموزش و تربیت رونمایی شود و ۶ شرکت خلاق مستقر، به معرفی 

دستاوردهایشان بپردازند.
دهقانی در رونمایی از دو محصول خلاق شرکت های مستقر در خانه خلاق و نوآوری 
ستاپ با اشاره به انگیزه و تلاش ارزنده فعالان حوزه خلاق و نوآوری گفت: دیدن چنین 
مجموعه هایی اگرچه خیلی بزرگ نیستند اما دیدن تلاش ها و انگیزه های سرشار آنان 
امیدبخش است. نهاد دولتی یا عمومی این هوشمندی را یافته است که متوجه شود 
فرزند زمان بودن به چه معناست و این که جریان نوآوری را در دل خود رسوخ می دهد 

امیدبخش است.
وی با بیان این که خانه خلاق و نوآوری ستاپ نقطه هدف رسیدن به ۵ هزار میلیارد 
درآمد در طی ۵ سال را هدف گذاری کرده که چشم انداز خوبی است، افزود: خانه های 
خلاق و نوآوری، بر اساس میزان رشد و عملکردشان مورد حمایت قرار می گیرند و 
برون دادهای این خانه ها ارزیابی می شود. ستاد توسعه فناوری های نرم و صنایع خلاق 
در معاونت علمی، زمینه را برای رشد و بالندگی شرکت های خلاق و شتابدهی کسب و 

کارهای این حوزه به کمک خانه های خلاق و نوآوری فراهم می کند.
رسیدن به عدد ۵ هزار میلیارد ریال در ۵ سال توسط این خانه خلاق و نوآوری ممکن 
است به صورت تصاعدی صورت بگیرد. در گام نخست حمایت ۲۰ میلیارد ریال برای 
افزوده شدن ۱۰ تیم تخصیص خواهد یافت و نیمی از این مبلغ نیز به عنوان حمایت 

پژوهانه به این مجموعه تخصیص خواهد یافت.
رییس بنیاد ملی نخبگان، شرکت های خلاق و خانه های خلاق و نوآوری را الگوی 
موفقی از مردمی سازی اقتصاد دانش بنیان و مولدسازی سرمایه ها و زیرساخت ها دانست و 
ادامه داد: نهادهایی که می خواهند حمایتگری کنند الگوهای موفق و ارزشمندی در دست 
دارند. بهره مندی از زیرساخت ها و امکانات برای کسب و کارهای نوآور از جمله کسب 

و کارهای خلاق یا دانش بنیان همان مولدسازی دارایی ها و امکانات و تسهیلات است.
دهقانی با بیان این که خلاقیت پررنگ تر از فناوری، زمینه ساز شکل گیری شرکت های 
خلاق است، ادامه داد: آن چه که امروز به آن احتیاج داریم، نوآوری است و تمام تلاش ها 
در مسیر تحقق نوآوری صورت می گیرد. نوآوری دو بال خلاقیت و فناوری دارد که یکی 
از بال های آن فناوری و بال دیگر آن خلاقیت است. اگر شکل گیری نوآوری، به فناوری 
وابسته باشد، شرکت، محصول یا خدمت دانش بنیان شکل می گیرد که دستاوردهای این 

نوآوری، عمدتاً محدود به جامعه خاصی از جمله نخبگان است.
وی افزود: اما در مقابل نوآوری هایی داریم که متکی به بال خلاقیت هستند؛ این نوع 
نوآوری ها عمومی تر و مردمی تر بوده و قشر گسترده تری از جامعه را درگیر می کنند 
بنابراین، حوزه صنایع خلاق به توسعه نوآوری های اجتماعی کمک می کند و به مردم این 
موضوع را می رساند که نوآوری صرفاً مربوط به دانشگاه و پژوهشگاه و نخبگان نیست 
بنابراین صنایع خلاق، زمینه ساز نقش آفرین کردن مردم در عرصه و نوآوری و اقتصاد 

دانش بنیان به شمار می روند.
گفتنی است خانه های خلاق و نوآوری زمینه را برای شکل گیری شتابدهی و تجاری 
سازی ایده های نوآورانه در حوزه صنایع نرم و فرهنگی از جمله نوشت افزار، بازی و 
سرگرمی، نواوری های اجتماعی و سایر حوزه ها فراهم می کنند. در حال حاضر و با حمایت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بالغ بر ۱۸۰۰ شرکت خلاق 
ثبت شده اند که ذیل ۱۰۰ خانه خلاق در کشور ساماندهی می شوند و به توسعه صنایع 
خلاق در کنار فناوری های پیشرفته که توسط دانش بنیان ها تجاری سازی می شوند، 
کمک می کنند. ستاپ یک خانه خلاق اختصاصی فعال در حوزه آموزش و تربیت است و 
به رفع نیازهای خلاق نظام آموزش و یادگیری کشور کمک می کند. در خلال رویدادهای 
ستاپ، حدود ۱۵۰ تیم حمایت و هدایت شده اند و در حال حاضر ۶ تیم در خانه خلاق 
و نوآوری ستاپ استقرار دارند. این شرکت ها در حوزه گیمیفیکیشن، سرگرمی، سواد مالی 

برای کودکان و آموزش هوشمند محصولات و خدماتشان را ارایه می دهند.
در این خانه خلاق و نواوری یک استودیوی ضبط ویدئویی هم در نظر گرفته شده است 

تا شرکت های خلاق مستقر و فعال ور حوزه آموزش و تربیت، به تولید محتوا بپردازند.
حمایت هایی در حوزه سرمایه گداری هم سرمایه گذاری و راهبری تیم ها از حمایت های 
خانه های خلاق و نوآوری است همچنین تخصیص فضای کار اشتراکی، منتورینگ و 

مشاوره از دیگر خدماتی است که به این کسب و کارها ارایه می شود.
تیم های هدف این خانه خلاق و نوآوری معلمین مدرسان و نخبگانی هستند که 
ایده هایشان را در حوزه آموزش سالانه یک رویداد تحت عنوان رویداد خلاق ستاپ 
بزگزار می شود که مسائل و اولویت های بدنه آموزش و پرورش را به تیم های داوطلب 

اعلام می کنند.
در قالب این فراخوان، تیم ها ایده هایشان را ارایه می کنند و تیم های منتخب پس از طی 

فرآیند ارزیابی و داوری، از حمایت شتابدهی و منتورینگ بهره مند خواهند شد.
در استودیوی تولید محتوای ستاپ، بالغ بر هزار ساعت تولید محتوا صورت گرفته و دو 

پروژه ملی محتوایی در این استودیو به تولید رسیده است.

حمایت ۵ هزار میلیارد ریالی برای توسعه صنایع خلاق
معاون امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات اداره کل 
آمار، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت 
علوم گفت: تا پایان سال سند طراحی و معماری پایه 

آموزش عالی هوشمند باید تدوین شود 
معاون امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات اداره کل آمار، فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت علوم در نشست با 
مسئولان دانشگاه سمنان گفت: با حمایت های انجام شده توانستیم 
ارتقای جایگاه آی تی را در سطح وزارت علوم پیگیری کنیم که 

نتایج آن به سمت دانشگاه ها می رود.
مهدی آزادی مطلق از تامین خدمات مورد نیاز وزارت علوم در 
حوزه آی تی از جامعه دانشگاهی کشور خبر داد و افزود: سعی شده 
است با این رویکرد حوزه آی تی را در دانشگاه ها گسترش دهیم که 
این امر انگیزه ای برای پیشرفت دانشگاه ها در این زمینه شده است.
وی گفت: به همین منظور با آپا های دانشگاه ها قرارداد منعقد 

شده است.
معاون امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات اداره کل آمار، فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت علوم گفت: به دنبال 
شبکه های توانمند IT هستیم و توانمندی بیشتر یعنی زیرساخت، 
منابع انسانی و دانش کافی، و بخشی از این زیرساخت منابع انسانی 
و دانش، همان اتصالی است که بین آپا و فاوای یک دانشگاه اتفاق 
می افتد و برای تضمین امنیت، سراغ دانشگاه هایی می رویم که هم 

زیرساخت خوب و هم آپای توانمندی دارند.
 آزادی مطلق با بیان اینکه برای تقویت منابع انسانی و 
زیرساخت ها از دانشگاه ها بازدید شده و در این زمینه ارزیابی 
می شوند، تصریح کرد: جهت گیری های دانشگاه سمنان در حوزه 
IT باید مشخص شود که در آینده می خواهد سرویس دهنده یا 

سرویس گیرنده باشد.
معاون امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات اداره کل آمار، فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت علوم افزود: دانشگاه 
سمنان می تواند منابع انسانی را از سبک سنتی به سمت دانشگاه 
هوشمند تغییر دهد و پایلوت آموزش عالی هوشمند در کشور شود.
وی با بیان اینکه تا پایان سال سند طراحی و معماری پایه 
آموزش عالی هوشمند باید تدوین شود اظهار کرد: دهه ۱۴۰۰ 
دهه آموزش عالی هوشمند است و در این راستا هر گونه کمکی 
در زمینه تکمیل فضا های آموزشی، عقد قرارداد، تخصیص منابع و 

استفاده از خدمات صورت می گیرد.
 IT رئیس دانشگاه سمنان نیز در این نشست گفت: واحد

دانشگاه سمنان برای ارائه خدمات مناسب به واحد های فناور، 
دانشجویان، اساتید و نیز تولید نرم افزار های لازم و موارد دیگر نیاز 
به فضای فیزیکی بیشتری دارد و این زمینه و علاقه مندی وجود 
دارد که دانشگاه سمنان به عنوان دیتا سنتر و پشتیبان اطلاعات 
 وزارت علوم و دیگر وزارتخانه ها و سازمان های دولتی و خصوصی

 باشد.
سعدالدین افزود: با توجه به اینکه رشته های زیادی در دانشگاه 
سمنان فعال هستند که بر روی مدل سازی کار می کنند، نیاز به 

فضای فیزیکی و ارائه خدمات بیشتر داریم.
وی گفت:ساخت ساختمانی IT دانشگاه سمنان از حدود 
۱۲ سال گذشته آغاز شده و نیاز به کمک و حمایت برای تکمیل 
و بهره برداری آن داریم تا خدمات بیشتر و تخصصی تری را ارائه 

دهیم.
رئیس دانشگاه سمنان افزود: با توجه به اهمیت آپا، این بخش در 
چارت سازمانی دانشگاه سمنان قرار گرفته و امیدواریم با فعالیت آپا 
و IT در کنار یکدیگر در حوزه فناوری اطلاعات و امنیت فضای 

مجازی به جایگاه مناسبی که در حد استان سمنان است برسیم.
محمدحسین احسانی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه سمنان 

نیز خواستار کمک برای ارتقای جایگاه IT دانشگاه سمنان شد.
 علیرضا نعیمی صدیق، مدیر فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی دانشگاه سمنان نیز گزارشی از حوزه IT و مرکز آپای 
دانشگاه سمنان ارائه کرد و خواستار حمایت وزارت علوم در این 

زمینه از دانشگاه سمنان شد.
بازدید از ساختمان نیمه کاره IT، مرکز آپا و نیز مرکز داده و 
سیستم مانیتورینگ دانشگاه سمنان از دیگر برنامه های معاون 
امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات اداره کل آمار، فناوری اطلاعات 

و امنیت فضای مجازی وزارت علوم در دانشگاه سمنان بود.

دهه ۱۴۰۰، دهه آموزش عالی هوشمند است 

یک واحد شرکت فاکسکان، توافقی با ایالت تامیل نادوی هند برای ساخت کارخانه 
جدید تولید قطعات الکترونیکی امضا کرد که ۶۰۰۰ شغل جدید ایجاد خواهد کرد. 

این تاسیسات که در منطقه کانچیپورام، نزدیک مرکز ایالت تامیل نادو قرار دارد، جدا از تاسیسات فعلی 
خواهد بود که نزدیک چنای واقع شده و فاکسکان در آنجا، آیفون مونتاژ کرده و بیش از ۳۵ هزار کارمند دارد.
دولت ایالت تامیل نادو صبح دوشنبه در لینکدین اعلام کرد که خبر بزرگی اعلام خواهد کرد که به معنای 

حفظ موقعیت برتر تامیل نادو به عنوان مرکز قدرت الکترونیکی هند خواهد بود.
رویترز هفته گذشته گزارش کرده بود زیرمجموعه فاکسکان سرگرم مذاکره با تامیل نادو درباره این 

سرمایه گذاری است و این شرکت قصد دارد ساخت کارخانه را در سال ۲۰۲۴، تکمیل کند.
واحد FII فاکسکان، دستگاه های الکترونیکی، تجهیزات خدمات ابری و ربات های صنعتی تولید 
 می کند. هنوز معلوم نیست کارخانه هندی جدید این شرکت، قطعه برای آیفون یا شرکت های دیگر خواهد

 ساخت.
انتظار می رود این خبر به زودی از سوی دولت تامیل نادو اعلام شود و یونگ لیو، رئیس هیات مدیره 
فاکسکان که برای شرکت در کنفرانس نیمه رسانای دولت فدرال، به هند سفر کرده است، در مراسم امضای 

قرارداد با سروزیر ایالتی، حضور خواهد داشت.
بر اساس گزارش رویترز، فاکسکان به منظور گسترش فعالیت فراتر از چین، قصد دارد تعداد کارکنان کارخانه 

آیفون خود در تامیل نادو را تا اواسط سال ۲۰۲۴، چهار برابر کند.

 فاکسکان قرارداد 194 میلیون دلاری 
در هند امضا کرد

 مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
آذربایجان غربی در جلسه بررسی 
روند اجرای مصوبات سفر شهرستانی 
استاندار آذربایجان غربی به شهرستان 
بوکان بیان کرد: ۳۹ روستای بالای بیست 
خانوار شهرستان بوکان با اعتباری حدود 
۶۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی و 
وزارت ارتباطات به شبکه ملی اطلاعات و 

اینترنت پرسرعت متصل شده اند. 
قاسم جلیلی نژاد مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان آذربایجان غربی اظهار کرد: از ابتدای دولت 
سیزدهم ۳۹ روستا از ۱۴7 روستای بالای بیست خانوار شهرستان بوکان به اینترنت پر سرعت متصل شده اند 

و امروز ۱۰۶ روستای شهرستان بوکان دارای اینترنت پرسرعت هستند.
وی افزود: برنامه ریزی برای پوشش مابقی روستاهای این شهرستان تا پایان سال صورت گرفته است و به 
محض رفع مشکل انتقال سایت ها توسط مخابرات منطقه اقدام می شود. جلیلی نژاد تصریح کرد: این ارتقاء ها 
با اعتبارات وزارت ارتباطات در قالب طرح USO در راستای کاهش شکاف دیجیتالی بین شهر و روستا و 

نزدیک شدن پوشش اینترنتی روستاهای بوکان به متوسط استانی اجرایی شد.

اتصال 39 روستای بوکان با اعتباری حدود 
60 میلیارد تومان به شبکه ملی اطلاعات 

طبق اعلام ایلان ماسک، شبکه اجتماعی توییتر سابق که اکنون با نام ایکس شناخته 
می شود بیش از ۵۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد. 

ایلان ماسک پس از خرید توییتر دچار چالش های زیادی شده و تغییرات بسیاری در این زمینه ایجاد کرده 
است. از ابتدا خریداری توییتر توسط او و اقداماتی که در این راستا انجام می داد موافقان و مخالفان زیادی 

داشت.
بزرگترین و مهم ترین این تغییرات را می توان تغییر نام و لوگوی توییتر سابق پس از سال ها فعالیت دانست.
با وجود اینکه تصور می شد تغییر نام و حتی در مواردی کاربری توییتر، موجب کاهش تعداد کاربران و 
 X علاقمندان این برنامه شود، اما ایلان ماسک اعلام کرد که تعداد کاربران فعال ماهانه  شبکه  اجتماعی
که قبلًا با نام توییتر شناخته می شد رکورد جدیدی به ثبت رسانده است. میلیاردر معروف، نموداری به  اشتراک 

گذاشت که نشان می دهد X اکنون بیش  از ۵۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد.
پست ایلان ماسک درمورد ثبت رکورد جدید درمورد تعداد کاربران شبکه  اجتماعی ایکس درحالی منتشر 
می شود که این شرکت درحال اعمال تغییرات گسترده برای افزایش درآمد تبلیغاتی است زیرا ماه گذشته با 

کاهش درآمد در این بخش مواجه شده بود.
توییتر در ماه می ۲۰۲۲ یعنی قبل از اینکه ماسک این شبکه  اجتماعی را خریداری کند ۲۲۹ میلیون کاربر 
فعال ماهانه داشت. مالک X در ماه نوامبر گزارش داد تعداد کاربران فعال روزانه  این پلتفرم به ۲۵۹/۴ میلیون 

نفر رسیده است.

 ایکس ایلان ماسک رکورد 
تعداد کاربران فعال را شکست 


